
 
 
Рача, 16.06.2006. године – број 10       Цена 100,00 динара 
 
1. 

На основу члана 32. став 1. тачка 5. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача" 
број 4/02, 3/04, 9/04 и 4/05), Скупштина општине Рача на седници одржаној дана 15.06.2006. 
године, на предлог Председника општине Рача, донела је: 
 

О Д Л У К У 
 

1. Даје се сагласност на уговор о заједничком подухвату у финансирању, изградњи, 
дистрибуцији и одржавању система гасификације и оптичког кабла у општини Рача са L.A. 
Eagle International L.T.D. 

 
2. Овлашћује се Председник општине Рача да потпише уговор из тачке 1. ове одлуке, као и да 

потпише сва потребна акта за оснивање заједничког предузећа. 
 
3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику општине 

Рача. 
 
Број: 020-1/2006-01             Председник 
Датум: 15.06.2006. године          Скупштине општине Рача 
               Драгана Живановић, с.р. 
 
2. 

На основу члана 32. став 1. тачка 5. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача" 
број 4/02, 3/04, 9/04 и 4/05), Скупштина општине Рача на седници одржаној дана 15.06.2006. 
године, на предлог Председника општине Рача, донела је: 
 

О Д Л У К У 
 

1. Општина Рача је сагласна да "Врбак" ДОО Лапово и ASAES ДОО Крагујевац оснују 
заједничко предузеће са седиштем у Лапову које ће се бавити сакупљањем и рециклажом 
комуналног отпада за територију 6 општина: Баточина, Велика Плана, Деспотовац, Лапово, 
Рача и Свилајнац. 

 
2. За члана Управног одбора заједничког предузећа за изградњу и коришћење санитарне 

депоније именује се Славољуб Арсенијевић, дипл. правник из М. Крчмара. 
 
3. Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику општине 

Рача. 
Број: 020-2/2006-01         Председник 
Дана: 15.06.2006. године                  Скупштине општине Рача 
           Драгана Живановић, с.р.



Број 10, страна 2 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

 
3. 

На основу члана 32. став 1. тачка 5. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине 
Рача" број 4/02, 3/04, 9/04 и 4/05), Скупштина општине Рача на седници одржаној дана 
15.06.2006. године, на предлог Председника општине Рача, донела је: 
 
 

О Д Л У К У 
о формирању инкубатор центра за развој предузетништва 

 
 

1. Формира се инкубатор центар за развој предузетништва и стварање одрживе базе 
економског развоја општине Рача, развојем предузетничких вештина. 

 
2. Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Рача. 
 

Број: 020-3/2006-01        Председник 
Дана: 15.06.2006. године      Скупштине општине Рача 
         Драгана Живановић, с.р. 
 
4. 

На основу члана 30. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", 
број 9/2002 и 33/2004), члана 63. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 
9/02, 87/02 и 66/05) и члана 32. став 1. тачка 2. Статута општине Рача ("Службени гласник 
општине Рача", број 4/2002, 3/2004, 9/2004 и 4/2005), на предлог  Председника општине Рача 
Скупштина општине Рача је на седници одржаној дана 15.06.2006. године донела: 
 

ОДЛУКУ О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ РАЧА ЗА 2005. ГОДИНУ 

 
ОПШТИ ДЕО 

 
Чл1. 

 
Остварени текући приходи и примања , као и извршени расходи и издаци у завршном рачуну 
буџета општине Рача у 2005.години износе у динарима: 
I Укупно остварени текући приходи и  примања  у (хиљ.динара)-89.671 
II Укупно извршени текући расходи и издаци ( у хиљ.динара)- 86.920 
III Разлика укупних примања и издатака(I-II)(у хиљ.динара)-2.751 
 

Чл.2. 
 
У Билансу стања  на дан 31.децембар 2005. године утврђена је укупна актива у износу од (у 
хиљ.динара) 37.411 и укупна пасива у износу  од( у хиљ.динара) 37.411..                   
Структура активе у хиљадама динара, на трећем нивоуекономске класификације: 
000000 – нефинансијска имовина  
011000- основна средства – 10.428 
014000- природна имовина-     923 
 
100000- финансијска имовина 
121000- новчана средства, племенити метали, хартије од вредности – 2.751 



Број 10, страна 3 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

131000- Активна временска разграничења- 23.309 
 
Структура пасиве у хиљадама динара, на трећем нивоу економске класификације: 
 
200000- Обавезе 
252000- Обавезе према добављачима- 23.309 
300000- Извори капитала и утврђивање резултата пословања 
311000- извори капитала – 11.351 
321000- вишак прихода- суфицит- 2.751 
 

Чл.3. 
 
У билансу прихода и расхода у периоду од 1.јануара до 31. децембра 2005.године утврђени 
су :  
1. Укупно остварени текући приходи и примања остварена по основу продаје нефинансијске 
имовине ( у хиљ.динара)- 89.636 
2. Укупно извршени текући расходи  ( у хиљ.динара) – 56.364 
Издаци за набавку нефинансијске имовине ( у хиљ.динара) – 30.556 
3. Вишак прихода – буџетски суфицит ( ред.бр.1-ред.бр.2)- 2.716 
- Вишак прихода – суфицит – 
за пренос у наредну годину- 2.716 
 
Структура текућих прихода ( у хиљадама динара): 
 
711000- Порез на доходак , добит и капиталне добитке- 27.445 
712000 - Порез на фонд зарада – 67 
713000 - Порез на имовину- 6.554 
714000 - Порез на добра и услуге- 2.244 
716000 - Други порези- 1.727 
731000-  Донације од иностраних држава – 285 
733000- Трансфеи од других нивоа власти- 16.933 
741000- Приходи од имовине- 1.513 
742000- Приходи од продаје добара и услуга – 1.538 
743000- Новчане казне и одузета имовинска корист- 32 
745000- Мешовити и неодређени приходи – 29.588 
771000- Меморандумске ставке за рефундацију расхода- 1.710 
 
Структура текућих расхода ( у хиљадама динара): 
 
411000- Плате и додаци запослених – 21.423 
412000- Социјални доприноси на терет послодавца- 3.837 
414000- Социјална давања запосленима- 447 
415000- Накнаде за запослене- 374 
416000- Награде,бонуси и остали посебни расходи- 61 
421000- Стални трошкови- 8.418 
422000- Трошкови путовања- 384 
423000- Услуге по уговору- 9.695 
424000- Специјализоване услуге- 1.111 
425000- Текуће поправке и одржавање- 388 
426000- Материјал- 3.848 
451000- Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама- 456 
463000- Донације и трансфери осталим нивоима власти- 4.516 



Број 10, страна 4 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

471000- Права из социјалног осигурања-1 
472000- Накнада за социјалну заштиту из буџета- 24 
481000- Дотације невладиним организацијама- 847 
482000- Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом- 128 
483000- Новчане казне и пенали по решењима судова и судских тела – 371 
484000- Накнада штете за повреду или штету насталу од услед елем. непогода – 35 
 
Издаци за набавку нефинансијске имовине износе ( у хиљ. динара ) – 30.556 
Вишак прихода- буџетски суфицит износи ( у хиљ.динара)-  2.716 
 

Чл. 4. 
Буџетски суфицит, примарни суфицит и укупни фискални резултат буџета утврђени су: 
ОПИС Економска 

класификација 
Буџетска 
средства 

Додатна 
средства 

Укупна 
средства (3+4) 

1 2 3 4 5 
I УКУПНА 
СРЕДСТВА(II+III) 

3+7+8+9 53901 35.770 89.671 

II Укупна 
примања (1+2+3) 

7+8+9 53.901 35.770 89.671 

1. Текући приходи 7 53.866 35.770 89.636 
од којих су 1.1 
камате 

7411 134 0 134 

2. Примања од 
продаје 
нефинансијске 
имовине 

8 0 0 0 

3. Примања од 
задуживања и 
продаје 
финансијске 
имовине 

9 35 0 35 

3.1 Примања од 
продаје 
финансијске 
имовине 
 

92 35 0 35 

III ПРЕНЕТА 
СРЕДСТВА  

3 0 0 0 

IV УКУПНИ 
ИЗДАЦИ  (4+5+6) 

4+5+6 53487 33433 86920 

4. Текући расходи 4 48308 8056 56364 
Од којих су 4.1. 
отплате камата 

44 
 

0 0 0 

5.Издаци за 
нефинансијску 
имовину 

 
5 

5179 25377 30556 

6. Издаци за 
отплату главнице 
и набавку 
финансијске 
имовине 

 
 

6 

0 0 0 

Набавка  0 0 0 



Број 10, страна 5 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

финансијске 
имовине 

62 

V.УКУПНА 
СРЕДСТВА 
МИНУС 
УКУПНИ 
ИЗДАЦИ 
 

 
 

(3+7+8+9)-
(4+5+6) 

414 2337 2751 

VI БУЏЕТСКИ 
СУФИЦИТ (1+2)-
(4+5) 

 
(7+8)-(4+5) 

 

379 2337 2716 

VII ПРИМАРНИ 
СУФИЦИТ 
(укупни приходи 
умањени за 
наплаћене камате 
минус укупни 
расходи умањени 
за плаћене камате) 

 
(7-7411+8)-(4-

44+5) 

245 2337 2582 

VIII. УКУПНИ 
ФИСКАЛНИ 
РЕЗУЛТАТ 

(7+8)-(4+5)+(92-
62) 

414 2337 2751 

Буџетски суфицит као разлика између укупног износа текућих прихода, примања остварених 
по основу продаје нефинансијске имовине и пренетих средстава  и укупног износа текућих 
расхода  и издатака за набавку нефинансијске имовине, утврђен је у износу од   2.716 динара.               
Примарни суфицит односно буџестки суфицит коригован за износ нето камате (ра злика 
између укупног износа наплаћених камата и и укупног износа плаћених камата ), утврђен је у 
износу од ( у хиљ.динара) -  2.582. 
Укупан фискални резлтат је буџетски суфицит коригован за  нето разлику између примања 
по основу отплате датих кредита и продаје финансијске имовине и одлива по основу датих 
кредита и набавке финансијске имовине , утврђен је у износу од ( у хиљ. Динара)- 2.751. 
 

Чл5. 
Остварени вишак прихода – буџетски суфицит из чл.3 ове Одлуке, у износу од  ( у 

хиљ.динара)- 2.716 преноси се у наредну годину и састоји се из: 
- вишка прихода – буџетски суфицит који је наменски опредељен и служиће за  

покриће пренетих обавеза из  претходне  године.     
 

Чл.6 
У извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 01.јануара до 
31.децембра 2005.године, утврђени су укупни извори финансирања у износу од ( у хиљ. 
динара )- 35. Према врсти примања то су примања од продаје домаће финансијске 
имовине, економска класификација 921000. Укупни издаци у износу од ( у хиљ.динара) -
30.556. 
Укупни издаци према структури( у хиљ.динара): 
511000- Зграде и грађевински објекти- 29.343 
512000- Машине и опрема – 1.097 
513000- Остала основна средства – 116 
 

Чл.7. 
У извештају о новчаним токовима у периоду од 1.јануара до 31.децембра 2005.године, 
утврђени су укупни нов;ани приливи у износу од ( у хиљ.динара) 89.671,        укупни 



Број 10, страна 6 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

новчани одливи у износу од( у хиљ.динара)- 86.920 и салдо готовине на крају године  у 
износу  од( у хиљ.динара)- 2.751. 
 
Структура новчаних прилива ( у хиљ.динара): 
 

711000- Порез на доходак , добит и капиталне добитке- 27.445 
712000 - Порез на фонд зарада – 67 
713000 - Порез на имовину- 6.554 
714000 - Порез на добра и услуге- 2.244 
716000 - Други порези- 1.727 
731000-  Донације од иностраних држава – 285 
733000- Трансфеи од других нивоа власти- 16.933 
741000- Приходи од имовине- 1.513 
742000- Приходи од продаје добара и услуга – 1.538 
743000- Новчане казне и одузета имовинска корист- 32 
745000- Мешовити и неодређени приходи – 29.588 
771000- Меморандумске ставке за рефундацију расхода- 1.710 
921000- Примања од продаје домаће финансијске имовине- 35 
 
Структура новчаних одлива ( у хиљ.динара): 
 
411000- Плате и додаци запослених – 21.423 
412000- Социјални доприноси на терет послодавца- 3.837 
414000- Социјална давања запосленима- 447 
415000- Накнаде за запослене- 374 
416000- Награде,бонуси и остали посебни расходи- 61 
421000- Стални трошкови- 8.418 
422000- Трошкови путовања- 384 
423000- Услуге по уговору- 9.695 
424000- Специјализоване услуге- 1.111 
425000- Текуће поправке и одржавање- 388 
426000- Материјал- 3.848 
451000- Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама- 456 
463000- Донације и трансфери осталим нивоима власти- 4.516 
471000- Права из социјалног осигурања-1 
472000- Накнада за социјалну заштиту из буџета- 24 
481000- Дотације невладиним организацијама- 847 
482000- Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом- 128 
483000- Новчане казне и пенали по решењима судова и судских тела – 371 
484000- Накнада штете за повреду или штету насталу од услед елем. непогода – 35 
511000- Зграде и грађевински објекти- 29.343 
512000- Машине и опрема – 1.097 
513000- Остала основна средства – 116 
 

Чл.8. 
 
У извештају о извршењу буџета у периоду 01.јануара до 31.децембра 2005.године  
утврђена је укупна разлика  у  износу од( у хиљ.динара)-2.751 , између укупних прихода и 
примања у износу од ( у хиљ.динара)  89.671 и укупних расхода и издатака у износу  од( у 
хиљ.динара)-86.920  по нивоима финансирања из : Републике, општине,  и осталих 
извора. 
Структура прихода и примања  у хиљадама динара из обрасца 5: 



Број 10, страна 7 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

 
711000- Порез на доходак , добит и капиталне добитке- 27.445 
712000 - Порез на фонд зарада – 67 
713000 - Порез на имовину- 6.554 
714000 - Порез на добра и услуге- 2.244 
716000 - Други порези- 1.727 
731000-  Донације од иностраних држава – 285 
733000- Трансфеи од других нивоа власти- 16.933 
741000- Приходи од имовине- 1.513 
742000- Приходи од продаје добара и услуга – 1.538 
743000- Новчане казне и одузета имовинска корист- 32 
745000- Мешовити и неодређени приходи – 29.588 
771000- Меморандумске ставке за рефундацију расхода- 1.710 
921000- Примања од продаје домаће финансијске имовине- 35 
 
Структура расхода и издатака у хиљ.динара из Обрасца 5: 
 
411000- Плате и додаци запослених – 21.423 
412000- Социјални доприноси на терет послодавца- 3.837 
414000- Социјална давања запосленима- 447 
415000- Накнаде за запослене- 374 
416000- Награде,бонуси и остали посебни расходи- 61 
421000- Стални трошкови- 8.418 
422000- Трошкови путовања- 384 
423000- Услуге по уговору- 9.695 
424000- Специјализоване услуге- 1.111 
425000- Текуће поправке и одржавање- 388 
426000- Материјал- 3.848 
451000- Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама- 456 
463000- Донације и трансфери осталим нивоима власти- 4.516 
471000- Права из социјалног осигурања-1 
472000- Накнада за социјалну заштиту из буџета- 24 
481000- Дотације невладиним организацијама- 847 
482000- Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом- 128 
483000- Новчане казне и пенали по решењима судова и судских тела – 371 
484000- Накнада штете за повреду или штету насталу од услед елем. непогода – 35 
511000- Зграде и грађевински објекти- 29.343 
512000- Машине и опрема – 1.097 
513000- Остала основна средства – 116 
 Остварена разлика између примљених и утрошених средстава износи (у хиљ.динара)- 
2.751. 
 

Чл. 9. 
 
Завршни рачун буџета општине Рача садржи и : 
1) Извештај о примљеним донацијама  
2) Извештај о коришћењу средстава сталне и текуће буџетске резерве  
3)  Извештај о утрошку средстава пренетих корисницима  у оквиру групе 463000 

(Школма) и Месним заједницама 
Извештаји су саставни део ове одлуке и налазе се као посебни прилози. 



Број 10, страна 8 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

 
ПОСЕБАН ДЕО 

 
Чл. 10. 

Укупно планирани и остварени текући приходи и примања према економској класификацији износе у динарима: 
 

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

О   П    И   С 

Износ прихода 
остварених из БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ                     
у 000 % 

Износ остварених 
прихода из ДОНАЦИЈА, 
ОСТАЛИХ ИЗВОРА И 
БУЏЕТА РЕПУБЛИКЕ          

у 000 % 

УКУПНИ ПРИХОДИ по 
свим изворима             у 

000 % 

    Планирано Остварено   Планирано Остварено   Планирано Остварено   
711 Порез на доходак, добит и капитал.добитке 28.883 22.526 78 0 4.919   28.883 27.445 95 
712 Порез на фонд зарада 0 67         0 67   
713 Порез на имовину 9.044 6.554 72       9.044 6.554 72 
714 Порез на добра и услуге 3.966 2.244 57       3.966 2.244 57 
716 Други порези 5.372 1.727 32       5.372 1.727 32 
731 Донације и трансфери 0 0   0 285   0 285   
732 Донације међувладиних организација 0 0   0     0 0   
733 Трансфери од других нивиа власти 15.433 16.933 110 6.000 0   21.433 16.933 79 
741 Приходи од имовине 3.490 1.513 43   0   3.490 1.513 43 
742 Приходи од продаје добара и услуга 3.654 1.538 42 1.284 0   4.938 1.538 31 
743 Новчане казне и одузета имовинска корист 529 32 6       529 32 6 

744 
Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 0 0   19.002 0   19.002 0   

745 Мешовити и неодређени приходи 4.561 665 14 0 28.923   4.561 29.588 649 
771 Меморандумске ставке за рефунд.расхода 0 67     1643     1.710   
911 Примања од домаћих задуживања 0 0   7.300 0   7.300 0   
921 Примања од продаје домаће финанс.имовине 0 35           35   

 У К У П Н О: 74.932 53.901 72 33.586 35.770 106 108.518 89.671 83 
 

 
 
 
 



Број 10, страна 9 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

 
Чл.11 

Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци према економској класификацији износе у хиљадама динарима: 
Е

ко
но

м
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О   П    И   С 

Текући расходи и 
издаци  из БУЏЕТСКИХ 

СРЕДСТАВА  
ОПШТИНЕ                     

у 000 % 

Текући расходи и 
издаци  из СРЕДСТАВА 

СОПСТВЕНИХ 
ПРИХОДА 

БУЏЕТ.КОРИСНИКА      
У 000 % 

УКУПНИ расходи и 
издаци из БУЏЕТСКИХ 

И СОПСТВЕНИХ 
СРЕДСТАВА                    

у 000 % 

    Планирано Остварено   Планирано Остварено   Планирано Остварено   
411 Плате и додаци запослених 21.820 21.405 98   18   21.820 21.423 98 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.164 3.837 92 30     4.194 3.837 91 
414 Социјална давања запосленима 1.831 98 5   349   1.831 447 24 
415 Накнаде за запослене 486 367 75 25 7 28 511 374 73 
416 Награде бонуси и остали посебни расходи 100 51 51 11 10 91 111 61 55 
421 Стални трошкови 8.221 6.319 77 856 2099 245 9.077 8.418 93 
422 Трошкови путовања 878 334 38 52 50 96 930 384 41 
423 Услуге по уговору 9.832 6.196 63 1.371 3.499 255 11.203 9.695 86 
424 Специјализоване услуге 1.983 979 49 80 132 165 2.063 1.111 54 
425 Текуће поправке и одржавање 1.040 284 27 50 104 208 1.090 388 36 
426 Материјал 4.165 2.865 69 2.031 983 48 6.196 3.848 62 
451 Субвенције јавних нефинанс.пред.и орг. 800 45 6 0 411   800 456 57 
463 Трансфери осталим нивоима власти 5.366 4.516 84 934 0 0 6.300 4.516 72 
471 Права из социјалног осигурања 0 0   0 1   0 1   
472 Накнада за социјал.заштиту из буџета 170 24 14 0     170 24 14 
481 Донације невладиних организација 864 531 61   316   864 847 98 

482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од 
других нивоа власти другом 416 87 21 30 41 137 446 128 29 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова и 
судских тела 410 370 90 5 1 20 415 371 89 

484 Накнада штете за повреде или штету насталу 
услед елем.непогода или других природних узрока 0 0     35     35   

485 Накнада штете   510 0     0   510 0   
511 Зграде и грађевински објекти 9.432 3.997 42 28.111 25.346 90 37.543 29.343 78 
512 Машине и опрема 1.186 1.097 92 0 0 0 1.186 1.097 92 
513 Остала основна средства 180 85 47   31   180 116 64 



Број 10, страна 10 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

541 Земљиште 100 0     0   100 0   
 У К У П Н О: 73.954 53.487 72 33.586 33.433 99 107.540 86.920 81 

 
Чл.12. 

 
Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци у завршном рачуну према корисницима износе у динарима: 
 
 

Р
ед

ни
 б

ро
ј 

О   П    И   С 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Текући расходи 
финансирани из 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ  %   

      Планирано Остварено   
1 Председник и заменик општине 1 110 2.230 1.964 88 
2 Скупштина општине  1.02 110 5.076 3.269 64 
2 Изборна комисија 1.1 160 0 0 0 
3 Општинско веће 2.1 110 233 68 29 
5 Општинска управа 3 410 22.954 19.723 86 
6 Основно образовање 4 912 3.205 2.994 93 
7 Средње образовање 5 920 1.791 1.176 66 
8 Културни центар 6.1 820 3.229 2.341 72 
9 Библиотека 6.2 820 1.777 1.480 86 

10 Физичка култура 7 810 400 120 30 
11 Друштвена брига о деци 8 911 5.922 5.196 88 

12 
Фонд за локалне и некатегорисане 
путеве 9.1 620 9.765 4.505 46 

13 Фонд за грађевинско земљиште 9.2 620 9.540 6.710 70 
14 Фонд за водопривреду  9.3 620 4.700 1.933 41 
15 Аграрни буџет 10 420 200 45 22 
17 Центар за социјални рад 12 90 320 304 95 
18 Месне заједнице 13 160 2.340 1.027 44 
19 Опште услуге (мртвозорство) 14 130 160 160 100 
20 Дотације невладиним организацијама 15 110 694 472 68 
21 Средства резерве 16 110 396    



Број 10, страна 11 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

        
 У К У П Н О:     74.932 53.487 71 

 



Број 10, страна 12 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

ПРИЛОГ I 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗВЕШТАЈ О ПРИМЉЕНИМ ДОНАЦИЈАМА У 2005. ГОДИНИ 
 
 
 
 
 
 

Донација коју је добио Дечији вртић  "Наша радост"  од Невладине 
организације CRS   -   " програм за квалитетно образовање".Укупна вредност 
донације је 131.000,00 динара .Донација је подразимевала реализацију уговора 
потписаног 2004.године у износу од 49.000,00 динара и реализацију пројекта  
"Изградња капацитета за квалитетно образовање" потписаног 2005.године у 
износу од 82.000,00 динара. 



Број 10, страна 13 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

ПРИЛОГ 2 
 
 
 
 
 

ИЗВЕШТАЈ О ТРОШЕЊУ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 
 

 
 
Текућа буџетска резерва је према последњој измени и допуни буџета од 15.11.2005.године 
планирана у износу од  600.000,00 динара. После реализације решења о употреби  текуће 
буџетске резерве ( од  решења број 401-125/2005-03 до решења број 401-138/2005-03) на овој 
позицији остало је још 17.825,00 динара. 
Текућа буџетска резерва се у 2005. години трошила за намене предвиђене Законом о 
буџетском систему ( Службени гласник РС бр. 9/02,87/02,66/05), односно за апропријације за 
које се током године испоставило да нису планиране у довољном износу и то: 
 

1. Решењем о употреби средстава текуће буџетске резерве број 401-99/2005-03 од 
30.09.2005.године распоређена су средства Фонду за грађевинско земљиште у износу 
од 600.000,00 динара на позицију 105, економска класификација 511- Зграде и 
грађевински објекти, за финансирање редовне делатности фонда. 

2. Решењем број 401-108/2005-03 од 13.10.2005. године распоређена су средства Центру 
за социјални рад " Шумадија " у износу од 120.000,00 динара за финансирање редовне 
делатности Центра. 

3. Решењем број 401-125/2005-03 од 29.11.2005.године одобрена  су средстава 
Председнику општине( и Заменику),  у износу од 126.000,00 динара за финансирање 
плата и доприноса на терет послодавца. 

4. Решењем број 401- 133/2005-03 од 27.12.2005.године одобрена су средства 
Председнику општине( и Заменику) за финансирање плата у износу од 84.620,00 
динара. 

5. Решењем број 401-134/2005-03 од 27.12.2005.године одобрена су средства за 
финансирање социјалних доприноса на терет послодавца у износу од 270,00 динара. 

6. Решењем о употреби средстава текуће буџетске резерве број 401-135/2005-03 од 
27.12.2005. године одобравају се средства Народној библиотеци " Радоје Домановић" 
Рача средства у износу од 61.800,00 динара  за финансирање плата и доприноса на 
терет послодавца. 

7. Решењем о употреби средстава текуће буџетске резерве број 401- 136/2005-03 од 
27.12.2005.године одобравају се средства Дечијем вртићу " Наша радост" из Раче за 
финансирање плата у износу од 301.800,00 динара. 

8. Решењем број 401-138/2005-03 од 29.12.2005.године одобравају се средства у износу 
од 7.685,00 динара за финансирање редовне делатности Културног ценра" Радоје 
Домановић" из Раче на позицији 050, економска класификација 423- Услуге по 
уговору.   

 
 
 
 
 
 
 



Број 10, страна 14 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗВЕШТАЈ О ТРОШЕЊУ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ  
 
 
 
 

Планирана средства сталне  буџетске резерве према Одлуци о буџету за 2005.годину 
износила су 378.174,00 динара.  
Стална буџетска резерва је у 2005.години износила укупно 377.706,80 динара. 
Структура прихода сталне буџетске резерве састоји се из : 
- пренетих средстава из 2004.године у износу од 237.589,70 динара 
- издвојено у текућој години  - 140.117,10 динара 
Расходи сталне буџетске резерве у 2005. години су: 
- провизија – 395,30 динара 
- Живуловић Миомиру из Вучића на име штете од пожара – 10.000,00 динара 
- Станојевић Зорану из Вишевца  на име штете од пожара – 10.000,00 динара 
- Живић Живославу из Бораца на име штете од пожара – 10.000,00 динара  
- Огњеновић Љубодрагу из Раче на име штете од пожара -5.000,00 динара 
На рачуну сталне буџетске резерве је остало  342.311,50 динара . 
  Изменама и допунама Закона о буџетском систему које су ступиле на снагу 
28.07.2005.године измењен и чл.49. који се односи на средства сталне буџетске резерве па 
се средства сталне буџетске резерве  не издвајају више на посебан рачун већ се ова 
средства само планирају као посебна  апропријација. 

Председник општине Рача је 17.12.2005.године донео Одлуку о гашењу рачуна сталне 
буџетске резерве , па су средства у износу од 342.311,50  колико је и било на овом рачуну 
пренета на рачун извршења буџета.    



Број 10, страна 15 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

ПРИЛОГ III 
 
 
 

ИЗВЕШТАЈ О УТРОШКУ СРЕДСТАВА ПРЕНЕТИХ 
КОРИСНИЦИМА У ОКВИРУ  ГРУПЕ КОНТА 463000 ( ШКОЛАМА)И 

МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 
 
 
 
 
 

1) Основна школа Карађорђе Рача је на име трансфера преко конта 
463121- Текуће донације и трансфери нивоу Републике , из буџета општине 
добила (у хиљ.динара) – 2.994 , за следеће намене: 

За покриће текућих расхода ( у хиљ.динара)- 2.674 и то: 
- 415- Накнада за запослене- 62 
- 421- Стални трошкови- 1.636 
- 422- Трошкови путовања – 604 
- 423- Услуге по уговору – 146 
- 424- Специјализоване услуге – 13 
- 425 – Текуће поправке и одржавање – 132 
- 426 – Материјал- 78 
- 482 – Порези, обавезне таксе и казне- 3 
За покриће издатака за нефинансијску имовину (у хиљ.дин.)- 320 и то: 
511 – Зграде и грађевински објекти – 320 
 
 
 
 
 

2) Средња школа у Рачи је на име трансфера преко конта 463121- Текуће 
донације и трансфери нивоа Републике,  из буџета општине  добила ( у 
хиљ.дин.)- 1.176 
За покриће текућих расхода и то: 
-   415- Накнаде запосленима- 265 
- 421- Стални трошкови – 596 
- 423 – Услуге по уговору – 17 
- 425 – Текуће поправке и одржавање – 100 
- 426 – Материјал – 150 
-  472- Накнада за социј. заштиту из буџета- 7  
-  512 – машине и опрема- 41 
 
 



Број 10, страна 16 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

3) Месне Заједнице : У прилогу су табеле које приказују приходе месних 
заједница по извору (Табела бр.4) и расходе по економској 
класификацији (Табела бр. 5). 
 
 
 
 
 

Следећа табела приказује приходе  по Месним заједницама:
Табела број 4

Назив МЗ Прих .из буџета % Приход из осталих 
извора

% УКУПНО

Рача 5,000 0.49 4,129,398 61.22 4,134,398
Сараново 33,900 3.30 479,525 7.11 513,425
Борци 9,440 0.92 36,691 0.54 46,131
Трска 42,900 4.18 182,920 2.71 225,820
Бошњане 58,668 5.71 229,038 3.40 287,706
Сепци 245,782 23.93 38,070 0.56 283,852
Ђурђево 0 0.00 70,967 1.05 70,967
Вучић 69,929 6.81 194,990 2.89 264,919
Велико Крчмаре 169,246 16.48 42,336 0.63 211,582

Мирашевац 68,498 6.67 132,176 1.96 200,674
Д.Јарушице 60,000 5.84 457,617 6.78 517,617
Д.Рача 0 0.00 329,849 4.89 329,849
М.Крчмаре 205,207 19.98 20,879 0.31 226,086
Вишевац 0 0.00 203,795 3.02 203,795
Поповић 0 0.00 141,851 2.10 141,851
Сипић 58,640 5.71 55,326 0.82 113,966
УКУПНО 1,027,210 100 6,745,428 100 7,772,638
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Број 10, страна 17 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

Расходи месних заједница по економској класификацији и врсти прихода – Табела број 5 
                      Економска      
 
 класификација                                                                                                                 
Месне заједнице 421 423 424 425 426 451 471 481 482 483 511 512 Укупно 

Рача - укупно 44.284 2.294.423 7.100 0 26.531 376.403 0 311.100 275 0 541.529 0 3.601.645 
Расходи фин.приход. из буџета 
општине 

0 0       0   0         
0 

Расходи фина.приходим из 
осталих извора  

44.284 2.294.423 7.100   26.531 376.403   311.100 275 0 541.529 0 
3.601.645 

Сараново- укупно 43.464 192.730 18.170 0 48.073 0 0 0 12.264 0 0 0 314.701 
Расходи фин.приход. из буџета 
општине 

  25.000 8.900     0             
33.900 

Расходи фина.приходим из 
осталих извора  

43.464 167.730 9.270   48.073 0     12.264 0     
280.801 

Борци- укупно 7.374 0 9.440 0 2.200 0 0 0 275 0 0 0 19.289 
Расходи фин.приход. из буџета 
општине 

0 0 9.440 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
9.440 

Расходи фина.приходим из 
осталих извора  

7.374 0 0 0 2.200 0 0 0 275 0 0 0 
9.849 

Трска- укупно 33.520 52.900 8.570 566 28.536 0 2.465 0 275 0 0 0 126.832 
Расходи фин.приход. из буџета 
општине 

0 42.900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
42.900 

Расходи фина.приходим из 
осталих извора  

33.520 10.000 8.570 566 28.536 0 2.465 0 275 0 0 0 
83.932 

Бошњане- укупно  71.261 32.682 0 0 0 30.000 275 0 0 0 14.868 0 149.086 
Расходи фин.приход. из буџета 
општине 

15.000 28.800 0 0 0 0 0 0 0 0 14.868 0 
58.668 

Расходи фина.приходим из 
осталих извора  

56.261 3.882 0 0 0 30.000 275 0 0 0 0 0 
90.418 

Сепци- укупно 44.702 13.600 22.335 4.600 137.114 0 0 0 0 61.198 0 0 283.549 
Расходи фин.приход. из буџета 
општине 

32.785 0 22.335 4.600 124.924 0 0 0 0 61.138 0 0 
245.782 

Расходи фина.приходим из 
осталих извора  

11.917 13.600 0 0 12.190 0 0 0 0 60 0 0 
37.767 

Ђурђево- укупно  8.320 2.000 0 0 2.003 0 0 0 0 0 0 0 12.323 
Расходи фин.приход. из буџета 
општине 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 

Расходи фина.приходим из 
осталих извора  

8.320 2.000 0 0 2.003 0 0 0 0 0 0 0 
12.323 

Вучић- укупно 187.505 7.200 0 0 33.189 0 0 0 275 0 0 0 228.169 



Број 10, страна 18 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

Расходи фин.приход. из буџета 
општине 

59.933 0 0 0 9.996 0 0 0 0 0 0 0 
69.929 

Расходи фина.приходим из 
осталих извора  

127.572 7.200 0 0 23.193 0 0 0 275 0 0 0 
158.240 

Велико Крчмаре- укупно 1.785 143.200 0 0 51.566 0 0 0 275 0 0 0 196.826 
Расходи фин.приход. из буџета 
општине 

0 119.350 0 0 49.896 0 0 0 0 0 0 0 
169.246 

Расходи фина.приходим из 
осталих извора  

1.785 23.850 0 0 1.670 0 0 0 275 0 0 0 
27.580 

Мирашевац- укупно  5.790 23.379 33.630 0 36.402 0 0 0 275 0 14.868 0 114.344 
Расходи фин.приход. из буџета 
општине 

0 0 33.630 0 20.000 0 0 0 0 0 14.868   
68.498 

Расходи фина.приходим из 
осталих извора  

5.790 23.379 0 0 16.402 0 0 0 275 0 0   
45.846 

Д.Јарушице- укупно 510.882 0 0 0 4.295 0 0 0 275 0 0 0 515.452 
Расходи фин.приход. из буџета 
општине 

60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
60.000 

Расходи фина.приходим из 
осталих извора  

450.882 0 0 0 4.295 0 0 0 275 0 0 0 
455.452 

Д.Рача- укупно 210.265 26.995 18.750 0 14.309 0 0 0 550 0 0 0 270.869 
Расходи фин.приход. из буџета 
општине 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 

Расходи фина.приходим из 
осталих извора  

210.265 26.995 18.750 0 14.309 0 0 0 550 0 0 0 
270.869 

М.Крчмаре- укупно 10.500 74.400 43.070 29.803 0 0 0 0 275 0 67.141 0 225.189 
Расходи фин.приход. из буџета 
општине 

10.418 54.500 43.070 29.803 0 0 0 0 275 0 67.141 0 
205.207 

Расходи фина.приходим из 
осталих извора  

82 19.900 0   0 0 0 0 0 0 0 0 
19.982 

Вишевац- укупно 39.334 0 0 800 0 0 0 0 275 0 0 0 40.409 
Расходи фин.приход. из буџета 
општине 

  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 

Расходи фина.приходим из 
осталих извора  

39.334 0 0 800 0 0 0 0 275 0 0 0 
40.409 

Поповић- укупно 28.523 7.500 0 991 23.585 5.000 4.210 0 275 0 0 0 70.084 
Расходи фин.приход. из буџета 
општине 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 

Расходи фина.приходим из 
осталих извора  

28.523 7.500 0 991 23.585 5.000 4.210 0 275 0 0 0 
70.084 

Сипић- укупно 37.167 11.540 220 857 47.100 0 0 0 0 0 0 0 96.884 
Расходи фин.приход. из буџета 
општине 

0 11.540 0 0 47.100 0 0 0 0 0 0 0 
58.640 



Број 10, страна 19 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

Расходи фина.приходим из 
осталих извора  

37.167 0 220 857 0 0 0 0 0 0 0 0 
38.244 

УКУПНО 1.284.676 2.882.549 161.285 37.617 454.903 411.403 6.950 311.100 15.564 61.198 638.406 0 6.265.651 



Број 10, страна 20 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ РАЧА ЗА 2005. ГОДИНУ 
 
 
Буџет општине Рача за 2005.годину донет је 24.12.2004.године и укупна примања буџета 
планирана су се у износу од 95.217.838,00 динара,  од чега су буџетска средства износила 
74.932.021,00 динара а средства из осталих изувора 20.285.817,00 динара. 
Прва измена и допуна одлуке о буџету општине Рача за 2005.годину била је 24.02.2005. 
годинепри чему су се укупна средства буџета повећала на 101.217.838,00 динара. Буџетска 
средства су остала непромењена али су се средства из осталих извора повећала за 6.000.000,00 
динара и сада износе 26.285817,00 динара. 
Други ребаланс буџета био је 18.05.2005.године,при чему није дошло до измене укупних 
средстава буџета већ је извршена прерасподела у оквиру буџета. 
Трећи ребаланс буџета био је 15.11.205. године. Где се повећао обим буџета на 108.517.838,00 
динара. Овај ребаланс буџета непосредно је везан са Одлуком Скупштине општине Рача о 
задуживању општине за капиталне инвестиционе расходе.Како одлуком о буџету није 
планирана ова врста примања то су овим ребалансом планирана средства на име примања од 
задуживања као и  издатак по овом основу. Ове позиције су ипак остале не искоришћене јер 
због предуге процедуре око добијања креита нисмо успели да реализујемо задуживање до краја 
године. 
Укупни приходи и примања  буџета по задњем ребалансу планирана су у износу од 108.518( у 
хињ.динара) од тога је у 2005.години остварено 89.671( у хиљ.динара) што је 83%од 
плана.Буџетска средства су према плану износила 74.932( у хиљ.дин.) а остварена су у износу 
од 53.901 ( у хиљ,дин,)што је 72% од плана. Средства из додатних активности буџестких 
корисника планирана су у износу од 33.586 ( у хиљ.динара) а остварено је 35.770 ( у 
хиљ.динара)што је 106% од плана. 
Ако се ставе у однос планирани расходи и издаци у износу од 108.518 (  хиљ.дин.)и извршени 
расходи и издаци у износњу од 86.920 ( у хиољ.динара) уочавамо да су расходи и издаци у 
односу на план извршени са 80% 
Расходи и издаци буџета општине по корисницима остварени су у износу од 53.487 ( у 
хиљ.дин)што је 71% од плана. 
Одлуком о буџету општине Рача за 2005.годину за дотације невладиним организацијама 
планирано је 694.000 динара.Реализација по корисницима изгледа овако у( у хиљ.динара): 
-                                                            План                        реализација    % 
- Српска православна црква  300   269   89,67 
- ОО Црвеног крста Рача  100   64   64,00 
- Туристичка организација  40   1                2,50 
- КУД Филип Вишњић  120   90   75,00 
- Ватрогасни фонд   20   0   0 
- СУБНОР    30   13   43,33 
- Међуоп.орган.слепи и слабов. 12   12   100,00 
- ОО цивилних инвалида рата 12   5   41,67 
- Удружење за церебр. парализу 12   5   41,67 
- Међуопш.удр.параплегичаера 12   6   50,00 
- Удруж.бубрежних болесника 12   0   0 
- Међуоп.удруж.дистроф.  12   4   33,33 
- Међуопштинско удруж. Глувих 12   3   25,00 
 
 
 
 
У ИЗВЕШТАЈНОМ ПЕРИОДУ БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА НИЈЕ ЈКОРИСТИИО КРЕДИТЕ 
НИТИ ЈЕ ДАВАО ГАРАНЦИЈЕ. 



Број 10, страна 21 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

 
ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
 

Чл.13. 
Извештај о извршењу буџета је саставни део ове одлуке . 
 

Чл.14. 
 Одлука о завршном рачуну буџета општине Рача за 2005. годину не садржи извештај 
екстерне ревизије. 
 

Чл.15. 
Одлуку о завршном рачуну буџета  општине Рача за 2005. годину, заједно са извештајем о 

извршењу Одлуке о буџету  општине Рача за 2005.годину доставити Управи за Трезор 
најкасније до 15.јуна 2006.године. 

 
Чл. 16. 

Ова одлука ће се објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
Број: 020-4/2006-01        Председник 
датум   15.06.2006.године      Скупштине општине Рача 
         Драгана Живановић, с.р. 
 
5. 

На основу члана 48. став 6. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача" број 4/02, 
3/04, 9/04 и 4/05), Скупштина општине Рача на седници одржаној дана 15.06.2006. године, на 
предлог Председника општине Рача, донела је: 
 
 

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на именовање заменика Председника општине Рача 

 
 

1. Даје се сагласност на решење Председника општине Рача број 06-25/06-01 од 07.06.2006. 
године, о именовању заменика Председника општине Рача, Топлице Божића из Раче. 

 
2. Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именованог из става 1. овог 

решења и исто објавити у “Службеном гласнику општине Рача” 
 
 
Број: 020-5/2006-01        Председник 
Датум: 15.06.2006. године      Скупштине општине Рача 

        Драгана Живановић, с.р. 
 
6. 
 Председник општине Рача на основу члана 40. став 6. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", број 9/2002) и члана 48. став 6. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 4/2002), доноси следеће: 



Број 10, страна 22 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању заменика Председника општине 

 
 

1. Топлица Божић из Раче, именује се за заменика Председника општине Рача. 
 
2. Ово решење ступа на снагу даном давања сагласности Скупштине општине Рача. 

 
3. Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
Број: 06-25/2006-01       Председник општине Рача 
Дана: 07.06.2006. године        Драган Стевановић, с.р. 
 
 
7. 
 На основу члана 32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 4/02, 3/04, 9/04 и 4/05), а у вези са чланом 53. став 2. Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Сл. гласник РС", број 62/03), Скупштина општиен Рача на седници одржаној дана 
15.06.2006. године, на предлог Председника општине Рача, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу Школског одбора 

Основне школе "Карађорђе" у Рачи 
 
 
I  Скупштина општине Рача разрешава чланове Школског одбора Основне школе “Карађорђе” у 
Рачи у саставу и то: 
1. Миладија Ђоковић из Раче – наставник разредне наставе у ОШ “Карађорђе” у Рачи 
2. Живојин Андрејић из Раче - наставник предметне наставе у ОШ “Карађорђе” у Рачи 
3. Томислав Домановић из Бошњана – професор у ОШ “Карађорђе” у Рачи 
4. Александра Прешић из Раче – адвокат  
5. Сања Петровић из Мирашевца – зуботехничар у Дому здравља “Милоје Хаџић Шуле” у Рачи 
6. Мирољуб Јевђић из Доње Раче – лаборант у Дому здравља “Милоје Хаџић Шуле” у Рачи 
7. Драган Шовић из Раче – одборник, власник СТР “Шоле” из Раче 
8. Александар Живановић из Раче – одборник, зуботехничар у Дому здравља “Милоје Хаџић 

Шуле” у Рачи 
9. Лазар Николић из Трске – одборник, радник ДП “11. октобар” из Раче 
 
II  Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именоване из става 1. овог 
решења и ОШ “Карађорђе” из Раче. 
 
III  Решење објавити у "Сл. гласнику општине Рача". 

 
 

Број: 020-06/2006-01        Председник 
Дана: 15.06.2006. године      Скупштине општине Рача 
          Драгана Живановић, с.р. 
 



Број 10, страна 23 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

8. 
 На основу члана 32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 4/02, 3/04, 9/04 и 4/05), а у вези са чланом 53. став 2. Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Сл. гласник РС", број 62/03), Скупштина општиен Рача на седници одржаној дана 
15.06.2006. године, на предлог Председника општине Рача, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању чланова Школског одбора Основне школе "Карађорђе" у Рачи 

 
I Скупштина општине Рача именује чланове Школског одбора Основне школе "Карађорђе" у 
Рачи у саставу и то: 
 

- представници из реда запослених у школи: 
1) Ивановић Сања из Раче – професор математике у Основној школи "Карађорђе" у 

Рачи 
2) Томислав Матић из Бошњана – наставник разредне наставе у Основној школи 

"Карађорђе" у Рачи 
3) Томислав Домановић – професор математике у Основној школи "Карађорђе" у Рачи 

 
- представници родитеља 

1) Павловић Алма из Раче – медицинска сестра, незапослена 
2) Петровић Мирослав из Мирашевца – возач у предузећу "Тренд - ДС" 
3) Стевановић Бранка из Раче – матурант гимназије, радник ОО Црвеног крста Рача 

 
- представници јединице локалне самоуправе: 

1) Петровић Борко из Раче, дипл. правник, запослен у Општинској управи Рача 
2) Александар Сенић из Вишевца– дипл. грађ. инжињер, одборник, власник предузећа 

"Асен"  
3) Тимотијевић Бојан из Раче, инжењер телекомуникација, запослен у ПТТ Рача 

 
II  Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именоване из става 1. овог 
решења и Основну школу "Карађорђе" у Рачи. 
 
III  Решење објавити у "Сл. гласнику општине Рача". 

 
Број: 020-7/2006-01        Председник 
Дана: 15.06.2006. године      Скупштине општине Рача 
            Драгана Живановић, с.р. 
 
9. 
 На основу члана 32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 4/02, 3/04, 9/04 и 4/05), а у вези са чланом 53. став 2. Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Сл. гласник РС", број 62/03), Скупштина општиен Рача на седници одржаној дана 
15.06.2006. године, на предлог Председника општине Рача, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу Школског одбора Средње школе у Рачи 

 
 
I  Скупштина општине Рача разрешава чланове Школског одбора Средње школе у Рачи у саставу 
и то: 
1. Славиша Јевремовић из Раче – дипл. инж. пољопривреде, Начелник Тржишне инспекције 



Број 10, страна 24 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

2. Зорица Поповић из Раче, васпитач у пензији 
3. Слађана Ђоковић из Раче, радник у "Застава-Електро" у Рачи 
4. Миливоје Чабрило из Раче – проф. електротехнике у Средњој школи у Рачи 
5. Снежана Којадиновић из Раче – проф. хемије у Средњој школи у Рачи 
6. Слободанка Стевановић из Раче – професор математике у Средњој школи у Рачи 
7. Ненад Стевановић из Раче – дип. инг. машинства, запослен у ДОО "Застава Електро" у Рачи 
8. Биљана Иванковић из Раче – домаћица 
9. Љиљана Николић из Раче – домаћица 
 
II  Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именоване из става 1. овог 
решења и Средњу школу у Рачи 
 
III  Решење објавити у "Сл. гласнику општине Рача". 

 
 

Број: 020-8/2006-01         Председник 
Дана: 15.06.2006. године      Скупштине општине Рача 
            Драгана Живановић, с.р. 
 
10. 
 На основу члана 32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 4/02, 3/04, 9/04 и 4/05), а у вези са чланом 53. став 2. Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Сл. гласник РС", број 62/03), Скупштина општине Рача на седници одржаној дана 
15.06.2006. године, на предлог Председника општине Рача, донела је: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању чланова Школског одбора Средње школе у Рачи 

 
 
I Скупштина општине Рача именује чланове Школског одбора Средње школе у Рачи у 
саставу и то: 
 

1) Стевановић Слободанка – професор математике у Средњој школи у Рачи 
2) Чабрило Миливоје – професор електро-технике у Средњој школи у Рачи 
3) Јовановић Милош – домар у Средњој школи у Рачи 

 
- представници родитеља 
 

1) Ђорђевић Снежана из Сипића – програмер - службеник "Credy" банке, експозитура 
Рача 

2) Иванковић Биљана из Раче, домаћица 
3) Ћоралић Горица из Раче – дипл. правник, судија општинског суда у Рачи 

 
- представници јединице локалне самоуправе: 
 

1) Јевремовић Славиша из Раче, дипл. пољ. инжињер, Начелник тржишне инспекције 
2) Радојевић Дејан из Доње Раче – професор разредне наставе у Основној школи 

"Карађорђе" у Рачи 
3) Остојић Боривоје из Трске, погонски инструктор за моторе и возила, запослен у 

предузећу "Стражевица" из Баточине 
 



Број 10, страна 25 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

II  Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именоване из става 1. овог 
решења и Средњу школу у Рачи 
 
III  Решење објавити у "Сл. гласнику општине Рача". 

 
 

Број: 020-9/2006-01        Председник 
Дана: 15.06.2006. године        Скупштине општине Рача 
             Драгана Живановић, с.р. 
 
11. 

На основу члана 32. став 1. тачка 16. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача" 
број 4/02, 3/04, 9/04 и 4/05), Скупштина општине Рача на седници одржаној дана 15.06.2006. 
године, на предлог Шефа одборничке групе СПО-ДС, ПСС, Г17+, НС, донела је: 
 

О Д Л У К У 
о измени и допуни одлуке о радном времену 

угоститељских, трговинских, занатских и других услужних објеката 
на територији општине Рача 

 
Члан 1. 

 У одлуци о о радном времену угоститељских, трговинских, занатских и других услужних 
објеката на територији општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/05) мења се члан 5. и 
гласи: 
 Радно време се утврђује посебно за радне дане, викенде и државне и верске празнике. 
 Викендом се, у смислу ове Одлуке, подразумева период од петка од 22 сата до недеље до 24 
сата. 
 Под верским празником у смислу ове Одлуке, подразумевају се: Рожденство Христово – 
Божић, Обрезање Господње (Нова Година), Васкрсење Господа Исуса Христа – Баскрс, Свети 
пророк Илија – Илиндан, Успеније Пресвете Богородице – Велика Госпојина и Преподобна мати 
Параскева – Света Петка. 
 Радно време се одређује посебно за летњи, а посебно за зимски период. 
 

Члан 2. 
 Мења се чл.13. и гласи: 
 Угоститељски објекти за смештај: хотели,мотели, пансиони, преножишта и остали објекти 
за смештај, као и мењачнице у њима могу радити од 00 до 24 сата. 
 Ресторани и остали угоститељски објекти за исхрану и пиће, који се налазе у оквиру 
објеката из ст.1. овог члана, могу радити од 06 до 01, у току целе године. 
 Викендом, у летњем периоду, могу радити од 06 до 02 сата. 
 У дане државних и верских празника, у смислу ове Одлуке, не постоје ограничења радног 
времена за објекте из ст.2. овог члана. 
 

Члан 3. 
 Мења се чл.14. и гласи: 
 Угоститељски објекти за исхрану и пиће: све врсте ресторана, кафане, бифеи, све врсте 
барова, осим ноћних барова, пицерије, пивнице, кафе постачиранице, печењаре и слични објекти 
(питерије ибурегџинице), објекти за брзу припрему хране, киосци и други објекти за храну и пиће 
могу радити сваког радног дана од 06 до 24 сата. 
 Викендом, у зимском периоду, могу радити од 06 до 01 сата. 
 Викендом, у летњем периоду, могу радити од 06 до 02 сата. 



Број 10, страна 26 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

 Објекти из ст.1. овог члана, који своју делатност обављају у просторијама зграда за 
колективно становање, могу радити од 08 до 22 сата, током целе године, радним данима  и 
викендом. 
 У дане државних и верских празника, усмислу ове Одлуке, не постоје ограничења радног 
времена за објекте из ст.1. овог члана. 
 

Члан 4. 
Мења се чл.15. и гласи: 
Ноћне барове је могуће регистровати изван I грађевинске зоне. 
Ноћне барове је могуће, изузетно, регистровати и у 1. грађевинској зони, уз сагласност 

општинског инспектора за заштиту животне средине, општинског комуналног инспектора и 
републичког туристичког инспектора. 

Ноћни барови могу радити од 24 до 06 сати, сваког дана угодини. 
У дане државних и верских празника, у смислу ове Одлуке не постоје ограничења радног 

времена за ноћне барове. 
 

Члан 5. 
 Мења се чл.16. и гласи: 
 Забрањен је приступ и боравак малолетним лицима, без пратње родитеља, у свим објектима 
из чл.14. и 15. ове Одлуке, после 24 сата. 
 За боравак малолетним лицима, супротно ст.1. овог члана, одговоран је приватни 
предузетник или правно лице у чијем се објекту такво лице налази. 
 

Члан 6. 
 Мења се чл.26. и гласи: 
 Објекти из чл.14. Закона о играма на срећу, регистровани у складу са Законом о играма на 
срећу, могу радити од 08 до 24 сата. 
 Објекти из чл.15. ст.2. тач.1. Закона о играма на срећу, регистровани су складу са Законом о 
изграма на срећу, могу радити од 00 до 24 сата. 
 Објекти из чл.15. ст.2. тач.2. и 3. Закона о играма на срећу, регистровани у складу са 
Законом о играма на срећу, могу радити од 10 до 24 сата. 
 

Члан 7. 
 Мења се чл.29 и гласи: 
 Новчаном казном од 50.000,00 до 200.000,00 динара, казниће се правно лице иприватни 
предузетник ако: 

1. не истакне распоред радног времена у складу са овом Одлуком; 
2. не придржава се истакнутог радног времена; 
3. ради супротно посебном одобрењу надлежног органа управе; 
4. изводи музички програм супротно одредбама чл.17. ове Одлуке. 
Новчаном казном од 10.000 до 50.000 динара казниће се за прекршај из ст.1. овог члана 

одговорно лице у правном лицу. 
 За боравак малолетних лица, из чл.16. ове Одлуке, казна за правно лице и приватног 
предузетника је фиксно 100.000 динара. 
 У случају поновљеног прекршаја из чл.16. ове Одлуке, казна је фиксно 200.000 динара и 
забрана обављања делатности у трајањуод 30 дана. 
 У случају други пут поновљеног прекршаја из чл.16. ове Одлуке, изриче се тренутна трајна 
забрана обављања делатности. 
 

Члан 8. 
 Сви субјекти, на које се односи ова Одлука, дужни су да своје радно време ускладе са 
одредбама ове Одлуке у року од 8 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 



Број 10, страна 27 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

 
Члан 9. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
Општине Рача. 
 
 
Број: 020-10/2006-01        Председник 
Датум: 15.06.2006. године      Скупштине општине Рача 
          Драгана Живановић, с.р. 
 
 



Број 10, страна 28 Службени гласник општине Рача 16.06.2006. године 

 

 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 
 
1. Одлука о давању сагласности на уговор о заједничком подухвату у финансирању, 

изградњи, дистрибуцији и одржавању система гасификације и оптичког кабла у 
општини Рача са L.A. Eagle International L.T.D. 

 
 
1 

2. Одлука о давању сагласности за оснивање заједничког предузећа које ће се бавити 
сакупљањем и рециклажом комуналног отпада 

 
1 

3. Одлука о оснивању инкубатор центра за развој предузетништва 2 
4. Одлука о завршном рачуну буџета општине Рача за 2005. годину 2 
5. Решење о давању сагласности на именовање заменика Председника општине Рача 19 
6. Решење о именовању заменика Председника општине Рача 19 
7. Решење о разрешењу Школског одбора Основне школе "Карађорђе" у Рачи 20 
8. Решење о именовању Школског одбора Основне школе "Карађорђе" у Рачи 21 
9. Решење о разрешењу Школског одбора Средње школе у Рачи 21 
10. Решење о именовању Школског одбора Средње школе у Рачи 22 
11. Одлука о измени и допуни одлуке о радном времену угоститељских, трговинских, 

занатских и других услужних објеката на територији општине Рача 
 
23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Николић, секретар 
Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 034/751-205. 


